
池 袋

椎 名 町

東 長 崎

江 古 田

桜 台

( 西武有楽町線 )

( 豊 島 線 )

練 馬

中 村 橋

富 士 見 台

練 馬 高 野 台

石 神 井 公 園

大 泉 学 園

保 谷

ひ ば り ヶ 丘

東 久 留 米

清 瀬

秋 津

( 新 宿 線 )

所 沢

( 狭 山 線 )

西 所 沢

小 手 指

狭 山 ケ 丘

武 蔵 藤 沢

稲 荷 山 公 園

入 間 市

仏 子

元 加 治

飯 能

東 飯 能

高 麗

武 蔵 横 手

東 吾 野

吾 野

325,066

10,374

17,326

20,158

7,044

64,958

6,496

51,805

25,618

16,150

15,090

52,088

54,158

41,844

44,436

34,166

46,116

50,526

78,121

29,621

7,173

16,285

32,818

16,800

16,174

5,886

21,066

7,076

4,324

19,972

3,588

1,426

132

274

314

1.1 

2.4 

-0.3 

6.7 

2.6 

5.3 

0.7 

2.0 

2.6 

1.4 

1.0 

3.0 

2.2 

2.6 

4.4 

1.1 

1.6 

1.5 

-0.6 

3.0 

-0.8 

0.9 

-0.1 

0.2 

-0.3 

4.0 

0.7 

-14.7 

3.3 

0.5 

1.9 

-3.8 

0.0 

0.7 

-9.3 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

163,940

9,611

10,763

14,471

7,447

35,891

4,940

44,944

14,756

11,236

12,218

29,185

33,823

20,232

28,216

20,783

24,133

30,783

39,957

31,598

9,629

8,089

16,343

8,942

8,370

4,010

13,508

4,196

2,688

12,129

2,060

1,319

182

219

362

0.4 

1.8 

0.3 

1.6 

2.0 

4.6 

-2.4 

1.0 

2.3 

1.3 

0.8 

2.5 

0.1 

1.7 

1.9 

1.0 

0.5 

0.8 

0.8 

3.1 

12.5 

1.6 

-0.0

1.0 

1.9 

1.9 

-0.2 

-7.5 

-0.6 

1.3 

0.8 

5.1 

-2.2 

-8.8 

-6.2 

定 期 外 ％

489,006

19,985

28,089

34,629

14,491

100,849

11,436

96,749

40,374

27,386

27,308

81,273

87,981

62,076

72,652

54,949

70,249

81,309

118,078

61,219

16,802

24,374

49,161

25,742

24,544

9,896

34,574

11,272

7,012

32,101

5,648

2,745

314

493

676

0.8 

2.1 

-0.1 

4.5 

2.3 

5.1 

-0.7 

1.6 

2.4 

1.3 

0.9 

2.8 

1.4 

2.3 

3.4 

1.0 

1.3 

1.2 

-0.1 

3.0 

6.4 

1.1 

-0.1 

0.5 

0.4 

3.2 

0.4 

-12.2 

1.8 

0.8 

1.5 

0.3 

-1.3 

-3.7 

-7.7 

計 ％

489,006

476,932

457,960

445,573

442,403

549,410

523,960

507,519

494,788

443,813

393,011

351,729

315,364

288,589

253,453

252,250

197,901

165,983

127,742

107,135

88,971

83,443

58,960

49,642

44,139

15,932

13,369

10,923

10,652

10,250

9,717

0.8

0.8

0.9

0.8

0.7

1.5

1.5

1.5

1.5

1.4

1.4

1.3

1.0

1.1

1.2

1.0

0.3

-0.4

-0.6

-0.7

-0.7

-1.1

-1.5

1.1

1.0

2.7

3.5

4.2

4.4

4.5

5.2

％

西　　 武　　 鉄　　 道

池 袋 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

13.4キロ
(－0.8％)

定 期 旅 客
12.2キロ
(0.0％)

定期外旅客
13.0キロ
(－0.5％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 23 －



西 吾 野

正 丸

芦 ヶ 久 保

横 瀬

西 武 秩 父

小　　　計

西 武 有 楽 町 線

小 竹 向 原

新 桜 台

練 馬

小　　　計

豊 島 線

( 池 袋 線 )

( 西武有楽町線 )

練 馬

豊 島 園

小　　　計

狭 山 線

( 池 袋 線 )

西 所 沢

下 山 口

( 山 口 線 )

西 武 球 場 前

小　　　計

山 口 線

( 多 摩 湖 線 )

西 武 遊 園 地

遊 園 地 西

( 狭 山 線 )

西 武 球 場 前

小　　　計

152

64

80

802

2,604

991,423

90,668

5,164

22,702

118,534

6,496

946

15

7,458

7,473

7,173

59

5,358

69

1,867

7,284

534

8

318

69

205

531

-1.3 

0.0 

0.0 

6.4 

1.0 

1.5 

5.5 

7.1 

5.8 

5.6 

0.7 

8.2 

36.4 

1.7 

1.7 

-0.8 

13.5 

-0.2 

13.1 

-1.7 

-0.5 

2.9 

-27.3 

3.9 

13.1 

-2.8 

0.6 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

187

172

398

1,009

4,814

597,136

48,292

4,064

10,646

63,002

4,940

756

821

6,519

7,341

9,629

694

2,942

417

7,522

11,158

1,461

205

377

417

1,280

1,862

-2.1 

3.6 

14.4 

-6.0 

10.4 

1.0 

4.4 

2.8 

4.0 

4.2 

-2.4 

1.1 

-1.7 

-1.9 

-1.9 

12.5 

8.6 

0.8 

-7.7 

18.6 

12.7 

12.0 

6.8 

-16.4 

-7.7 

14.2 

5.6 

定 期 外 ％

339

236

478

1,811

7,418

1,588,559

138,960

9,228

33,348

181,536

11,436

1,702

836

13,977

14,814

16,802

753

8,300

486

9,389

18,442

1,995

213

695

486

1,485

2,393

-1.7 

2.6 

11.7 

-0.9 

6.9 

1.3 

5.1 

5.2 

5.2 

5.1 

-0.7 

4.9 

-1.2 

-0.0

-0.1 

6.4 

9.0 

0.1 

-5.3 

13.9 

7.1 

9.4 

4.9 

-8.2 

-5.3 

11.5 

4.4 

計 ％

9,414

9,220

9,018

7,418

138,960

135,900

13,977

17,554

9,874

2,208

1,971

5.5

5.6

5.5

6.9

5.1

5.1

0.0

6.5

12.8

9.0

6.8

％

池 袋 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 24 －



池 袋 線 計 1,125,245 1.9 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

680,499 1.5 

定 期 外 ％

1,805,744 1.8 

計 ％ ％

池 袋 線（№ 3） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 25 －



西 武 新 宿

高 田 馬 場

下 落 合

中 井

新 井 薬 師 前

沼 袋

野 方

都 立 家 政

鷺 ノ 宮

下 井 草

井 荻

上 井 草

上 石 神 井

武 蔵 関

東 伏 見

西 武 柳 沢

田 無

花 小 金 井

( 拝 島 線 )

小 平

久 米 川

（ 西 武 園 線 )

( 国 分 寺 線 )

東 村 山

( 池 袋 線 )

所 沢

航 空 公 園

新 所 沢

入 曽

狭 山 市

新 狭 山

南 大 塚

本 川 越

小　　　計

118,104

200,584

5,580

17,372

13,174

11,708

14,614

12,606

21,098

16,782

12,480

14,228

30,612

20,688

16,572

9,006

49,690

37,746

60,630

18,141

18,152

1,392

31,837

22,768

78,121

18,447

14,358

35,342

11,384

24,974

13,110

10,258

31,758

841,336

2.2 

1.8 

1.6 

4.8 

2.0 

2.1 

4.1 

3.3 

3.3 

1.6 

0.7 

4.3 

1.2 

4.1 

2.1 

1.0 

0.7 

2.3 

1.7 

1.0 

1.4 

-2.5 

-0.6 

3.2 

-0.6 

1.9 

-1.6 

0.2 

0.2 

1.8 

-2.2 

1.9 

3.9 

1.9 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

62,780

104,320

6,834

11,732

9,849

8,933

10,442

6,352

11,371

8,090

7,694

7,184

13,961

10,705

8,584

7,537

25,955

19,905

36,643

12,323

14,606

1,222

10,700

12,841

39,957

23,066

13,598

20,285

6,962

16,858

8,332

6,303

20,845

498,247

2.0 

0.2 

0.7 

3.2 

0.9 

0.2 

0.4 

1.1 

1.1 

0.9 

-0.1 

-0.2 

0.1 

1.7 

1.4 

0.6 

0.3 

1.3 

0.7 

1.6 

1.5 

-8.5 

1.5 

1.5 

0.8 

2.7 

-1.0 

1.3 

0.6 

2.3 

2.3 

0.4 

1.8 

1.1 

定 期 外 ％

180,884

304,904

12,414

29,104

23,023

20,641

25,056

18,958

32,469

24,872

20,174

21,412

44,573

31,393

25,156

16,543

75,645

57,651

97,273

30,464

32,758

2,614

42,537

35,609

118,078

41,513

27,956

55,627

18,346

41,832

21,442

16,561

52,603

1,339,583

2.1 

1.2 

1.1 

4.2 

1.5 

1.2 

2.5 

2.6 

2.5 

1.3 

0.3 

2.8 

0.8 

3.3 

1.8 

0.8 

0.5 

2.0 

1.3 

1.3 

1.4 

-5.4 

-0.1 

2.6 

-0.1 

2.3 

-1.3 

0.6 

0.4 

2.0 

-0.5 

1.3 

3.1 

1.6 

計 ％

180,884

463,062

454,681

454,985

445,384

433,849

420,072

407,195

387,608

371,884

360,547

348,546

322,331

306,033

292,927

290,514

257,865

228,223

135,377

124,960

149,993

154,792

136,519

99,352

90,264

69,503

58,573

52,603

2.1 

1.5 

1.5 

1.5 

1.4 

1.4 

1.3 

1.3 

1.2 

1.2 

1.2 

1.2 

1.2 

1.0 

0.9 

0.9 

0.7 

0.6 

0.2 

0.2 

0.0 

0.2 

0.5 

0.8 

1.2 

1.3 

2.2 

3.1 

％

新 宿 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

12.7キロ
(－0.1％)

定 期 旅 客
10.7キロ
(－0.4％)

定期外旅客
12.0キロ
(－0.2％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 26 －



西 武 園 線

( 新 宿 線 )

( 国 分 寺 線 )

東 村 山

西 武 園

小　　　計

拝 島 線

( 新 宿 線 )

小 平

( 多 摩 湖 線 )

萩 山

( 国 分 寺 線 )

小 川

東 大 和 市

玉 川 上 水

武 蔵 砂 川

西 武 立 川

拝 島

小　　　計

国 分 寺 線

国 分 寺

恋 ヶ 窪

鷹 の 台

( 拝 島 線 )

小 川

( 新 宿 線 )

( 西 武 園 線 )

東 村 山

小　　　計

1,392

494

24

1,910

1,934

60,630

4,795

14,530

3,778

19,533

9,282

15,778

28,156

7,976

7,708

24,526

101,999

52,635

7,742

18,958

19,533

9,076

31,837

494

8,634

97,045

-2.5 

-4.3 

50.0 

-2.5 

-2.0 

1.7 

2.0 

0.0 

-0.9 

0.4 

2.5 

0.4 

0.7 

2.1 

4.7 

1.3 

1.4 

-0.4 

1.9 

-1.8 

0.4 

1.0 

-0.6 

-4.3 

1.2 

-0.2 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

1,222

256

319

1,797

2,116

36,643

4,202

10,078

2,817

5,135

5,855

10,251

14,285

3,921

3,942

11,531

56,804

25,039

4,746

7,757

5,135

5,402

10,700

256

4,906

47,850

-8.5 

-13.8 

-3.3 

-8.5 

-7.7 

0.7 

2.1 

1.5 

0.4 

-0.1 

2.3 

1.1 

0.7 

1.2 

4.6 

0.9 

1.4 

0.5 

-0.5 

-0.2 

-0.1 

3.1 

1.5 

-13.8 

-1.2 

0.4 

定 期 外 ％

2,614

750

343

3,707

4,050

97,273

8,997

24,608

6,595

24,668

15,137

26,029

42,441

11,897

11,650

36,057

158,803

77,674

12,488

26,715

24,668

14,478

42,537

750

13,540

144,895

-5.4 

-7.8 

-0.9 

-5.5 

-5.1 

1.3 

2.0 

0.6 

-0.4 

0.3 

2.4 

0.6 

0.7 

1.8 

4.7 

1.2 

1.4 

-0.1 

1.0 

-1.3 

0.3 

1.8 

-0.1 

-7.8 

0.3 

-0.0 

計 ％

3,707

106,270

84,162

91,710

76,446

48,744

41,712

36,057

78,232

73,007

63,352

56,828

-5.5 

1.4 

1.8 

1.1 

1.1 

1.5 

1.3 

1.2 

-0.1 

-0.1 

0.3 

-0.1 

％

新 宿 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 27 －



多 摩 湖 線

国 分 寺

一 橋 学 園

青 梅 街 道

( 拝 島 線 )

萩 山

八 坂

武 蔵 大 和

( 山 口 線 )

西 武 遊 園 地

小　　　計

多 摩 川 線

武 蔵 境

新 小 金 井

多 磨

白 糸 台

競 艇 場 前

是 政

小　　　計

新 宿 線 計

合　　　計

24,295

12,874

5,136

14,530

1,386

3,470

5,116

534

1,434

53,711

19,238

2,010

8,044

3,544

1,236

5,926

39,998

1,136,023

2,261,268

0.9 

1.6 

4.4 

0.0 

-0.8 

0.9 

0.3 

2.9 

2.1 

1.3 

1.1 

4.2 

0.3 

0.0 

4.2 

0.9 

1.0 

1.6 

1.8 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

17,273

8,789

3,199

10,078

2,200

2,494

2,413

1,461

987

37,355

11,255

1,770

5,859

2,494

1,549

1,976

24,903

667,275

1,347,774

1.9 

1.2 

2.6 

1.5 

3.3 

5.2 

4.6 

12.0 

2.8 

2.3 

0.7 

1.1 

0.7 

1.6 

2.7 

0.4 

0.9 

1.1 

1.3 

定 期 外 ％

41,568

21,663

8,335

24,608

3,586

5,964

7,529

1,995

2,421

91,066

30,493

3,780

13,903

6,038

2,785

7,902

64,901

1,803,298

3,609,042

1.3 

1.5 

3.7 

0.6 

1.7 

2.7 

1.6 

9.4 

2.4 

1.7 

0.9 

2.7 

0.5 

0.7 

3.3 

0.7 

1.0 

1.4 

1.6 

計 ％

42,125

30,189

27,276

16,930

11,713

4,415

30,493

28,199

15,855

10,559

7,902

1.3 

2.6 

3.0 

2.6 

2.8 

5.4 

0.9 

0.7 

1.1 

1.4 

0.7 

％

新 宿 線（№ 3） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 28 －


